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Pan 
Norbert Krajczy
Radny Województwa Opolskiego 

dot. stanowiska Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej odnośnie walki 
ze smogiem

W nawiązaniu do interpelacji z dnia 22 grudnia 2018 r. w sprawie stanowiska Narodowego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej (dalej: NFOŚiGW) odnośnie walki ze smogiem 
przedstawiam, co następuje.

NFOŚiGW ogłosił nabór wniosków o dofinansowanie w ramach programu priorytetowego 
"Współfinansowanie programu LIFE" dla wniosków składanych w ramach podprogramu LIFE na rzecz 
środowiska. Wnioski należało składać w terminie od 01.10.2018 r. do 30.11.2018 r. 

W dniu 30 listopada 2018 r. złożony został wniosek o współfinansowanie do NFOŚiGW 
zgodnie z ww. naborem - nr wniosku 605/2018 a nr techniczny w generatorze 48100.

Zgodnie z regulaminem naboru wniosków o dofinansowanie przedsięwzięć ze środków 
NFOŚiGW w formie dotacji w ramach programu priorytetowego "Współfinansowanie programu LIFE" 
dla wniosków składanych w ramach podprogramu LIFE na rzecz środowiska Zarząd NFOŚiGW 
zatwierdza listę projektów spełniających kryteria wyboru. 

Tutejszy Urząd otrzymał informację, iż 15 stycznia 2019 r. miała być podjęta decyzja przez 
Zarząd NFOŚiGW w sprawie przyznania współfinansowania. Zostaliśmy poproszeni o przygotowanie 
odpowiedzi na pytania Członków Zarządu NFOŚiGW. Przygotowane odpowiedzi jeszcze tego samego 
dnia zostały przesłane do NFOŚiGW. Zarząd NFOŚiGW podjął decyzję, że punkt dotyczący podjęcia 
decyzji ws. ewentualnego współfinansowania wszystkich złożonych projektów w całości został 
przeniesiony kolejne posiedzenie Zarządu – czyli na 22 stycznia br.

W dniu 22 stycznia 2019 r. otrzymaliśmy niestety przykrą informację z Warszawy, iż projekt 
Województwa Opolskiego nie będzie współfinansowany przez NFOŚiGW. Z czterech złożonych 
wniosków o współfinansowanie tylko wniosek Województwa Opolskiego został rozpatrzony 
negatywnie. Nie otrzymaliśmy jednak formalnej informacji. Wysłaliśmy prośbę o pomoc i wsparcie 
dla wniosku Województwa Opolskiego (nr 605/2018) do: Pana Premiera Mateusza Morawieckiego, 
Pełnomocnika Prezesa Rady Ministrów do spraw programu „Czyste Powietrze” Pana Piotra Woźnego, 
do Prezesa Zarządu NFOŚiGW Pana Kazimierza Kujdy, do Członka Rady Nadzorczej NFOŚiGW – Pana 
Krzysztofa Masiuka oraz Radnego Sejmiku Województwa Opolskiego Pana Marcina Ociepy. 
Dodatkowo samorządowcy będący partnerami gminnymi projektu obiecali pomoc i wsparcie dla 
wspólnego wniosku – m.in. burmistrz Namysłowa – Pan Bartłomiej Stawiarski, burmistrz Brzegu – 
Pan Jerzy Wrębiak. 

W dniu 30 stycznia 2019 r. otrzymaliśmy informację, iż Zarząd NFOŚiGW podjął decyzję, że 
ponownie rozpatrzy wniosek Województwa Opolskiego. O godz. 14:34 otrzymaliśmy skan 
podpisanego formularza niepotwierdzonego zobowiązania dofinansowania projektu zgodnie z 
wzorem Komisji Europejskiej (formularz A6 o statusie „do potwierdzenia – to be confirmed”). 
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Godzina otrzymania formularza A6 spowodowała, że było bardzo mało czasu (1,5 godziny) do 
wprowadzenia do elektronicznego systemu składania wniosków do KE na jakiekolwiek dokonanie 
modyfikacji we wniosku pn.: „Wdrożenie systemu zarządzania jakością powietrza w samorządach 
województwa opolskiego”.

Zatem na niecałe 1,5 godz. przed terminem zakończenia składania wniosków w Programie 
LIFE (do godz. 16.00 dnia 30.01.2019 r.) otrzymaliśmy informację, iż Zarząd NFOŚiGW podjął decyzję 
pozytywną dla wniosku Województwa Opolskiego.

Jednocześnie zgodnie z regulaminem naboru wniosków ostateczna decyzja o udzieleniu 
dofinansowania podjęta zostanie przez Zarząd NFOŚiGW po przedłożeniu aktualizacji wniosku 
(po pozytywnej ocenie KE – w terminie do 30 czerwca 2019 r.) oraz przeprowadzeniu pełnej oceny 
obejmującej w szczególności efektywność kosztową przedsięwzięcia oraz pomoc publiczną.

W załączeniu przesyłam wiadomość e-mail od pracownika NFOŚiGW wraz z formularzem A6.

Z poważaniem

                                             

Członek Zarządu Województwa Opolskiego

Stanisław Rakoczy

Załączniki:
1. Wiadomość e-mail od pracownika NFOŚiGW 
2. Formularz A6

Do wiadomości: 
1. Pan Rafał Bartek Przewodniczący Sejmiku Województwa Opolskiego 
2. aa

Sprawę prowadzi:  Katarzyna Oszańca, tel. 77/44 29 318
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